



KL COSTA EIRELI-ME

CNPJ: 15.625.090/0001-83

PROPOSTA FINANCEIRA

Ref.: TOMAD DE PREÇO nº 02/2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORMAÇO/RS


A empresa KL COSTA EIRELI - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 15.625090/0001-83, estabelecida na Rua TAPIR TABAJARA CANTO DA ROCHA, nº 17 – SALA 302, Bairro CENTRO, na cidade de VIAMÃO, através de seu representante legal SR (a) KAREN BEATRIZ ROCHA DA COSTA inscrita no CPF nº 001.404.990-24 interessada em participar na tomada de preço em epigrafe. Propõe a esse município a prestação dos serviços conforme objeto deste ato convocatório, de acordo com a presente proposta.


Item	Descrição	Mão de obra	Material	Valor total
01	Serviços de reforma e pintura da edificação da unidade básica de saúde da sede do município de Mormaço, sob forma de Execução indireta, regime de Empreitada por Preço Global, com o fornecimento de mão de obra e matérias, necessários a completa e perfeita implantação de todos os elementos definidos, em conformidade com os anexos do presente edital	36.909,03	55.363,54	92.272,57

A presente proposta tem validade de 60 dias, conforme preconiza o edital de Tomada de preço nº 02/2018.

Condições de prestação de serviços conforme o edital da licitação

VIAMÃO, 10 de janeiro de 2019.


Karen Beatriz Rocha da Costa
CIC nº 001.404.990-24
Sócia Administradora
E-mail: karen_ambiental@hotmail.com


Regis Martins
Eng. Civil CREA/RS 212782
Responsável Técnico

RUA TAPIR TABAJARA CANTO DA ROCHA, Nº17 - SALA 302
VIAMÃO/RS-CEP: 94.410-060 FONE: (51) 3485.7223

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORMAÇO

Item	Descrição	unid.	quant.	V. Unit.	V. Total
1.0	Serviços				
1.1	Muro de Arrimo em alvenaria de tijolo maciço - esp. 20 cm	m²	9,00	520,64	4.685,76
1.2	Chapisco de aderência em alvenaria sem presença de vãos de fachadas com colher de pedreiro argamassa ração 1:3 com preparo manual	m²	90,00	5,00	450,00
1.3	Emboço ou massa única em argamassa traço 1:2:8 preparo manual aplicado manualmente em panos cegos de fachada sem presença de vãos espessura de 25 mm	m²	90,00	33,32	2.998,80
1.4	Demolição de revestimento cerâmico manual sem reaproveitamento	m²	214,87	14,00	3.008,18
1.5	Revestimento cerâmico de piso com placas tipo esmaltadas dimensões 45 x 45	m²	214,87	33,54	7.206,74
1.6	Rodapé cerâmico com altura de 7 cm com placas tipo esmaltadas dimensões 45	m	640,00	5,09	3.257,60
1.7	Aplicação e lixamento de massa latex em paredes externas em uma demão	m²	507,32	9,17	4.652,12
1.8	aplicação manual de pintura com tinta latex em parede externas em duas demãos	m²	507,32	11,00	5.580,52
1.9	aplicação manual de pintura com tinta latex acrílica em paredes internas duas demãos	m²	1.995,79	11,00	21.953,69
1.10	Aplicação manual de pintura com tinta latex acrílica em teto duas demãos	m²	754,30	13,50	10.183,05
1.11	Pintura esmalte fosco em amideira para abertura duas demãos	m²	145,84	15,00	2.187,60
1.12	Pintura esmalte brilho superfície metálica esquadrias duas demãos	m²	198,60	25,00	4.965,00
1.13	Pintura esmalte brilho superfície metálica platbandas duas demãos	m²	50,00	25,00	1.250,00
1.14	Camada horizontal de brita	m³	37,00	100,00	3.700,00
1.15	Portão de ferro de correr com viga e trilho batentes em concretos requadrados dimensões 3,60 x 1,50	m²	5,25	826,54	4.339,34
1.16	Alambrados em moerões de concreto com tela de arame galvanizados inclusive muretas de concreto	m²	97,00	115,61	11.214,17
SUB TOTAL ITEM 01					91.632,57
2.0	serviços finais				
2.1	Limpeza final da obra	vd	1,00	640,00	640,00
SUB TOTAL ITEM 02					640,00
TOTAL GERAL					92.272,57

Engenheiro Civil
CREABRS 212762

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORMAÇO

OBRA: UBS CENTRO - Reforma
Valor: 92.272,57

CRONOGRAMA FISICO FINANCEIRO

ITEM	Discriminação dos serviços	valor dos Serviços	Peso %	mês 01		mês 02		mês 03	
				R\$	%	R\$	%	R\$	%
1.0	Serviços	91.632,57	99,31	27.782,99	30,32	27.782,99	60,64	36.066,58	100,00
2.0	Serviços Finais	640,00	0,69	-	-	-	-	640,00	100,00
TOTAL DO ORÇAMENTO		92.272,57	100,00						
		PARCELAS		27.782,99	30,11	27.782,99	30,11	36.706,58	39,78
		ACUMULADO		27.782,99	30,11	55.565,99	60,22	92.272,57	100,00

VIAMÃO, 10 DE JANEIRO DE 2019.

Regis Martins
Eng. Civil CREA nº 912782
Regis Martins Correa
Engenheiro Civil
CREMARS 212702

(Handwritten signature)

(Handwritten signature)